
П Р И Ј Е Д Л О Г 

На основу члана 106. став (1) Закона о здравственој заштити (''Службени гласник Републике Српске'' 
број: 57/22 и 62/25) и члана 39. став (2), тачка 9) Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број: 97/16, 36/19 и 61/21), Скупштина града Зворника, на 7. редовној сједници 
одржаној 5. септембра 2025. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
О МРЕЖИ ЗДРАВСТВЕНИХ УСТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ЗВОРНИКА 

 
I 

Овом одлуком утврђује се Мрежа здравствених установа на подручју града Зворника. 
 

II 
Мрежа из тачке I ове одлуке доноси се на период од три године. 

 
III 

Мрежа из тачке I ове одлуке приказана је у Прилогу број 1.ове одлуке који чини саставни дио ове 
одлуке. 

 
IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику града Зворник''. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
ПРАВНИ ОСНОВ 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у одредбама члана 39, став (2), тачка 9) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) којим је 
утврђена надлежност скупштине јединице локалне самоуправе за доношење одлука и других општих 
аката о обављању функција из области здравства, те члана 106, став (1) Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике Српске“, број 57/22 и 62/25) којим је прописано да скупштина 
јединице локалне самоуправе на приједлог Одбора за здравство јединице локалне самоуправе, а уз 
сагласност ресорног министарства, доноси одлуку о мрежи здравствених установа на територији 
јединице локалне самоуправе. 
 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 
Доношењем Закона о измјенама и допунама Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број 62/25) прописана је обавеза скупштине јединице локалне самоуправе да 
најкасније до 30. септембра текуће године доставе Влади Републике Српске одлуку о мрежи 
здравствених установа за наредне три године. 
У складу са тим, Одбор за здравство града Зворника је прикупио податке о здравственим установама 
које послују на територији града Зворника и припремио приједлог Мреже здравствених установа на 
територији града Зворника. Исти је достављен Министарству здравља и социјалне заштите које је 
дало своју сагласност. 
Из напријед наведених разлога, Скупштини града Зворника доставља се овај приједлог на усвајање. 
 
ОБРАЂИВАЧ                                                                                             ПРЕДЛАГАЧ 
Одјељење за привреду                                                                          ГРАДОНАЧЕЛНИК 
и друштвене дјелатности 


